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N:o 8.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension a allmänna indragning sstaten för arbetare vid 
Karlsborgs fästningsbyggnad-, gifven Stockholms slott den 
18 januari 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag- ur protokollet öfver landtför- 
syarsärenden för denna dag vill Kungl. Makt föreslå Riksdagen med
gifva,

att en hvar af följande arbetare, hvilka varit eller för närva
rande äro anställda vid Karlsborgs fästningsbyggnad, nämligen: tim
mermannen Matias Mattsson, muraren Lars Peter Eriksson, sten
huggaren Karl Johan. Eriksson, materialdrängen Gustaf Larsson Stål 
°.® . stenhuggaren Erik Johan Eriksson må under sin återstående 
lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af tre
hundra kronor, att beräknas och utgå, för de tre förstnämnde från 
innevarande års början samt för de två sistnämnde från och med må
naden näst efter den, hvarunder de varda entledigade från fäst- 
ningsbyggnaden.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom.

GUSTAF.
Lars Tingsten.

Bih. till Riksd. Prat. 1907. 1 Sami. 1 Afd. 6 Höft. (N:o 8.)
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 18 januari 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Teolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albekt Peteesson,
Alfbed Peteesson,
Hedeestieena,
Dyessen,
Hammaeskjöld,
Roos,
JuHLIN,
SWAETZ.

Departementschefen, statsrådet Tingsten, yttrade: _
Ang. bere- dHos arméförvaltningen har f. d. timmermannen vid Karlsborgs

dande åt pen- fästningsbyggnad Matias Mattsson anhallit, att han, som efter intinga 
männa in- års arbete vid fästningsbyggnaden på grund af ålder och bräcklighet 
dragninga- ^jo-ats lämna sin anställning därstädes och numera vore alldeles olör- 

tidre fttifi” mogen att med arbete försörja sig, måtte, i likhet med andra ur fäst- 
tations- ningsbyggnadens tjänst afgående äldre arbetare, erhålla något under- 
arbetare. ^ ålderdomen, hvilken anhållan af fortifikationsbefälhafvaren på

Karlsborgs fästning blifvit uti infordradt yttrande tillstyrkt.. Efter det 
nämnda fortifikationsbefälhafvare sedermera med förord till arméför-
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valtningen öfverlämnat dylika ansökningar frän dels t. d. tortifika- 
tionsarbetarne, muraren Lars Peter Eriksson och stenhuggaren Ivar 
Johan Eriksson, dels ock materialdrängen Gustaf Larsson Stål och 
stenhuggaren Erik Johan Eriksson, hvilka två senare ännu kvarstode i 
fästningsbyggnadens tjänst, har arméförvaltningen uti skrifvelse den 31 
oktober 1906 i underdånighet hemställt, att till Riksdagen måtte aflåtas 
nådig proposition om beviljande å allmänna indragningsstaten af pen
sion å 300 kronor till en hvar af bemälde fem arbetare, att utgå till 
Mattsson, Lars Peter Eriksson och Karl Johan Eriksson Irån och med 
år 1907 samt till Stål och Erik Johan Eriksson från och med måna
den näst efter den, i hvilken de blefve från anställning vid fästnmgs- 
byggnaden entledigade.

Af handlingarna inhämtas: att Mattsson uppnått en ålder al (4 
år och varit i fästningsbyggnadens tjänst anställd, med kortare perio
der af tjänstledighet, från juni månad år 1869 till den 30 september 
1901, eller öfver 32 år; att Lars Peter Eriksson är 56 år gammal 
samt’ haft anställning vid fästningsbyggnaden sommartiden åren 1872 
till och med 1905, utom åren 1880 och 1897, eller under 32 somrar samt 
att hans arbetsförtjänst under de senare åren uppgått till 350 kronor 
årligen; att Karl Johan Eriksson är 63 år gammal och vant vid 
fästningsbyggnaden anställd under tiden från och. med oktober 187 
till och med september 1906, eller i 31 år, jämte någon tid under åren
1871_1875, samt haft en årlig arbetsförtjänst af 825 kronor; att Stal
uppnått en ålder af 65 år och alltsedan år 1860 vant anställd vid 
fästningsbyggnaden, hvarest hans nuvarande aflöning utgör för år om- 
kring 780 kronor; att Erik Johan Eriksson är 65 år gammal och hai 
sedan år 1873 arbetat vid det till Karlsborgs fästningsbyggnad hörande 
kalkstensbrottet vid Borghamn, där hans årliga arbetsförtjänst uppgått 
till 380 kronor; att ifrågavarande arbetare erhållit vederbörandes vits
ord om välförhållande i tjänsten, och att samtliga, utom Lars Peter 
Eriksson, innehade sällskapet Pro Patrias silfvermedalj för trohet
och flit. . , . . ,

Statskontoret, hvars yttrande i ärendet infordrats, har uti under
dånigt utlåtande den 11 december 1906 anfört, att statskontoret. funne 
hvad sålunda förekommit i fråga om Mattsson, Karl Johan Eriksson, 
Stål och Erik Johan Eriksson vara af beskaffenhet att böra föranleda 
åtgärd till beredande åt dem af understöd för deras återstående lifstid. 
Hvad åter Lars Peter Eriksson beträffade, vore statskontoret visserli
gen i någon mån tveksamt, huruvida hans till synes mera tillfälliga 
arbete vid fästningsbyggnaden kunde anses innebära fullt giltig an-
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ledning att hoB Riksdagen göra framställning om lifstidspension åt 
honom; men då äfven han under mycket lång tid och med godt vits
ord arbetat vid fästningsbyggnaden samt den omständighet, att hans 
arbete tagits i anspråk endast sommartid, torde haft sin naturliga or
sak däri, att det af honom utöfvade mureriarbete icke kunnat under 
den kallare årstiden verkställas, ansåge sig statskontoret, med fästadt 
afseende jämväl därå, att behof af understöd förelåge, icke böra af
styrka _ bifall till framställningen om pension åt honom. Statskontoret 
hade. ej heller något att erinra mot de af arméförvaltningen föreslagna 
pensionsbeloppen.

Med. anslutning till hvad arméförvaltningen och statskontoret så
lunda anfört, får jag i underdånighet hemställa, det Kungl. Maj:t täck
tes föreslå Riksdagen medgifva,

att en hvar af följande arbetare, hvilka varit eller för närvarande 
äro anställda vid Karlsborgs fästningsbyggnad, nämligen: timmerman
nen Matias Mattsson, muraren Lars Peter Eriksson, stenhuggaren Karl 
Johan Eriksson, materialdrängen Gustaf Larsson Stål och stenhuggaren 
Erik Johan Eriksson må under sin återstående lifstid å allmänna in- 
dragningsstaten åtnjuta en årlig pension af trehundra kronor, att be
räknas och utgå, för de tre förstnämnde från innevarande års början 
samt för de två sistnämnde från och med månaden näst efter den, 
hvarunder de varda entledigade från fästningsbyggnaden.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt 
täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, 
på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna 
nådigt bifall; och skulle proposition till Riksdagen 
afl åtas af den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar.
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Ex protocollo: 
Ali Söderhjelm.

Stockholm, K. L. Beckmam Boktr., 1907.


